T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, p. 266.

La pergamena (mm 240 x 411), restaurata, è in discreto stato di conservazione. Lievi infiltrazioni di umidità hanno lasciato macchie brune di poca rilevanza sparse su tutta la superficie, più intense agli incroci delle due pieghe verticali con quelle orizzontali, in eguale numero. La stessa ha causato la putrefazione e la conseguente caduta di un brandello della membrana all'incrocio tra la prima piega verticale e la piega mediana orizzontale, lasciando un foro di piccole dimensioni, ricostruito con carta giapponese, che non ostacola il recupero integrale dello scritto. È rimasta la sottile tenia membranacea passante attraverso due tagli orizzontali, eseguiti su ciascun lembo della *plica*, che reggeva il sigillo cereo deperdito. L'asta verticale della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossata e decorata, si prolunga verso l'alto. Gli elementi della *d a t a t i o* dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della regina, sono disposti in modo da occuparlo interamente.

❖❖❖
❖❖❖Iohanna Dei gratia regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Folcalquerii ac Pedimontis comitissa, . . capitaneis civitatis Regii sui que districtus, / nec non iudicibus et assessoribus actorumque notariis secum per curiam deputatis et deputandis et officialibus aliis ad quos spectat presentibus et futuris universisque hominibus civitatis eiusdem^{a)}, / fidelibus nostris, gratiam et bonam voluntatem. Sicut habuit pro parte vestrum hominum dicte civitatis informatio noviter facta nobis quidam ex vobis hominibus dicte civitatis, nobiles et / caporales ad capiendas benivolentias officialium, qui fuerunt pro t(em)p(or)e in civitate predicta, obtulerunt doni nomine officialibus ipsis nonnullas pecunie quantitates universitatis et / hominum civitatis eiusdem conscientia inconsulta, cuius pretextu cum assistentia ipsorum officialium taxate fuerunt et collecte pariter inter homines civitatis eiusdem, oblateque officialibus ipsis / suis vicibus interdum uncie^{b)} decem, quandoque viginti, quandoque triginta, quandoque quatragesima et plus, nullo habito respectu, quod non licet pecuniam ipsam taliter tassare / atque colligere sine speciali mandato nostro sed ipsam colligentes pro libito ac si esset pecunia generalis collecte nostre sive doni, non minus in nostre maiestatis parvipendium, quam / universitatis et hominum

dicte terre gravamen indebitum et importabile detrimentum, ex quo plures de hominibus dicte civitatis gravamina huiusmodi ferre non valentes, / relicta habitatione civitatis eiusdem, se ad loca alia transtulerunt, in ipsius civitatis desolationem extremam. Et exemplo preteriti verentes homines ipsi simil(ite)r de futuro / maiestati nostre supplicaverunt humiliter, ut ad tollendum huiusmodi nephandum abusum nostre provisionis adhibere remedium suadente iustitia dignaremur. Nos autem predicta / gravamina moleste ferentes ac ipsorum supplicantium indempnitati et quieto statui prospicere cupientes, fidelitati vestre de certa nostra scientia sub pena indignationis nostre / et graviori alia, vobis pro motu nostri arbitrii infligenda firmiter et expresse precipimus quat(enus), abiecto huiusmodi nephando abusu, vos predicti universitas et homines dicte / civitatis ex nunc in antea tassare vel colligere inter vos aliquam pecunie quantitatem pretextu seu occasione provisionis seu doni faciendi capitaneis, . . iudicibus et . . actorum notariis / et officialibus aliis civitatis eiusdem in genere vel in specie, seu etiam ex quacumque causa alia sine speciali mandato nostro nullatenus presumatis^{c)}. Vosque capitanei, iudices et / actorum notarii ac officiales alii, ad quos spectant huiusmodi oblationes seu dona promictenda seu facienda vobis per predictos nobiles et caporales, seu etiam pro parte hominum / universitatis predictae, cum universitas et homines ipsi nichil habeant in comuni, et id ex forma capitulorum regni prohibeatur expresse, nullatenus acceptetis^{d)} / seu recipiatis, neque circa recollectionem ipsorum detis quomodolibet assistentiam seu favorem cum in casu contrarii preter indignationem nostram et penam aliam vobis pro motu / nostri arbitrii, ut predictur, infligendam. Quitquid^{e)} per vos inde receptum fuerit, cum pena statuta in talibus faciemus de vestro proprio solventibus ipsis infallibiliter resarciri. / Presentes autem licteras postquam quilibet vestrum officialium eas inspexerint si et in quantum fuerint oportunitate restituere volumus presentanti, premissis modo efficaciter / in antea valituras. Dat(e) in Casasana prope Castrum Maris de Stabia per virum magnificum Ligorium Zurulum²⁾ de Neapoli^{d)} militem, logothetam et / prothonotarium regni Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, die ultimo / iulii, duodecime ind(ictionis), regnorum nostrorum anno tricesimo secundo.